



## **Sprawozdanie z posiedzenia Prezydium ZG PTChem**

**Warszawa, 15 listopada 2010 roku**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Prezydium ZG PTChem:

prof. Bogusław Buszewski, prof. Maciej Jarosz, prof. Piotr Bałczewski, prof. Stefan Lis, dr hab. Wiesława Ferenc, prof. UMCS, prof. Jacek Gawroński, dr hab. Żaneta Polkowska;

pracownicy Muzeum MSC i Biura PTChem:

mgr Małgorzata Sobieszczak-Marciniak, p. Agnieszka Hylińska;

oraz zaproszeni goście:

prof. Krzysztof Walczak, dr hab. Anna Deryło-Marczewska, prof. UMCS.

Swoją nieobecność usprawiedliwili:

prof. Paweł Kafarski, prof. Małgorzata Witko, dr hab. Monika Michel, prof. nadzw.

Prezes Towarzystwa prof. Bogusław Buszewski powitał wszystkich obecnych. Po otwarciu zebrania przedstawił proponowany porządek obrad. Obejmował on następujące punkty:

1. Informacja Prezesa i Kierownika Biura o działalności Zarządu Głównego PTChem
2. Przygotowania do Międzynarodowego Roku Chemii IYC2011 i Roku Marii Skłodowskiej-Curie MSC100, współpraca z PAN
3. Aktualne sprawy Muzeum MSC
4. Sprawozdanie ze Zjazdu PTChem i SITPChem w Gliwicach 14-18 września 2010 roku
5. Informacja o Zjeździe PTChem i SITPChem w Lublinie 18-22 września 2011 roku
6. Sprawa wyróżnień i medali na rok 2011
7. Informacja o Konferencji „Młodych” w kwietniu w Krakowie oraz plan działania na rok 2011
8. Informacja o Posiedzeniu Rady ChemPubSoc Europe ds. czasopism w Warszawie 27-28 maja 2011 roku
9. Przyjęcie nowych członków
10. Wolne wnioski

Prezydium przyjęło zaproponowany porządek obrad.

### **Ad. 1. Informacja Prezesa i Kierownika Biura o działalności Zarządu Głównego PTChem**

Prezes poinformował, że 13 grudnia 2010 odbędzie się ostatnie w tym roku zebranie Prezydium i Zarządu Głównego PTChem. Poinformował także, że następuje intensyfikacja działań związanych z PTChem a także z imprezami mającymi się odbyć w Międzynarodowym Roku Chemii. Prezes udzielił wywiadu dla „CHEMIKA”, w którym

poinformował kręgi biznesu o działaniach PTChem i Muzeum MSC. Przedstawił działalność Prezydium, pokazując bardzo szerokie spektrum działań związanych ze współpracą z Muzeum MSC (organizacja Roku Chemii – plakaty, projekty imprez), projekty działań wspólnych z SITPChem (Zjazdy) oraz działalność młodych. Otrzymał propozycję bezpłatnego umieszczenia plakatu o działalności PTChem. Prezes poprosił o akceptację i przyjęcie tej informacji. *(Została przyjęta i zaakceptowana przez Prezydium PTChem).*

Prezes poprosił o umieszczenie wywiadu na stronie domowej PTChem.

Następnie Prezes przedstawił problem z odejściem dr hab. Zbigniewa Pakulskiego z funkcji redaktora odpowiedzialnego czasopisma „Orbital”. Poprosił o pomoc w znalezieniu zastępcy.

Prezes przedstawił dwa ważne wydarzenia, jak wybranie prof. Michała Kleibera na Prezesa Polskiej Akademii Nauk oraz prof. Tadeusza M. Krygowskiego, który został laureatem „polskiego Nobla”. Wysłane zostały gratulacje dla obu Profesorów.

Prezes poinformował Prezydium, że prof. Ulrich Schubert (Professor of Inorganic Chemistry at the Materials Chemistry Institute of Vienna University of Technology) został Prezesem EuChemS.

Prezes omówił także sprawy związane z budynkiem na Freta 16 dotyczące intensywnych prac opomiarowywania budynku, ostatnich decyzji urzędu o statusie budynku, remontu budynku (okna, dach).

Prezes poinformował Prezydium o następujących wydarzeniach:

- Międzynarodowy Rok Chemii rozpoczęty w Bydgoszczy sesją „Kobiety w życiu publicznym i polityce”, Dyrektor Muzeum MSC Małgorzata Sobieszczak-Marciniak wygłosiła wykład popularyzujący Muzeum i PTChem;
- 24.11.2011 o godz. 16 odbędzie się spotkanie w Sejmie RP w Komisji Kultury i Środków Przekazu w sprawie przyjęcia uchwały ustanowienia roku 2011 Rokiem Marii Skłodowskiej-Curie;
- Prezydent RP przyjął patronat nad Międzynarodowym Rokiem Chemii w Polsce;
- posiedzenie Komitetu Chemii PAN odbędzie się w Krośnie 17 listopada 2011 roku.

## **Ad. 2 Przygotowania do Międzynarodowego Roku Chemii IYC2011 i Roku Marii Skłodowskiej-Curie MSC100, współpraca z PAN**

Prezes poinformował o możliwościach wyjazdu na uroczystości Inauguracji Międzynarodowego Roku Chemii IYC2011 w Paryżu w dniach 27-28 stycznia 2011 roku. PAN otrzymała 10 zaproszeń, a PTChem 4 zaproszenia. Do Paryża powinni pojechać: Dyrektor Muzeum MSC mgr Małgorzata Sobieszczak-Marciniak, dr hab. Monika Michel, prof. Stefan Lis, prof. Jacek Gawroński. Prof. Bogusław Buszewski będzie uczestniczył w otwarciu Międzynarodowego Roku Chemii w RPA.

Dyrektor Muzeum MSC mgr Małgorzata Sobieszczak-Marciniak przedstawiła „Projekt programu obchodów Międzynarodowego Roku Chemii (IYC 2011) i setnej rocznicy otrzymania przez Marię Skłodowską-Curie Nagrody Nobla (MSC-100) – stan na 11 listopada 2010”.

Prezes stwierdził, że trzeba przygotować listę zadań priorytetowych, a także rozpisać kto i za co odpowiada. Trzeba także przygotować zbiorczą listę wszystkich działań związanych z Międzynarodowym Rokiem Chemii w Polsce wraz z zapotrzebowaniem finansowym. Tak przygotowany dokument trzeba będzie przedstawić Pani Minister Kudryckiej, która posiada na to środki. Do akcji trzeba przystąpić z innymi Towarzystwami.

Prezes przedstawił pomysł przygotowania pakietu dla członków PTChem> Powinny być w nim uwzględnione np. tańsze opłaty dla inicjatyw gdzie patronem jest PTChem czy redukcja opłat (profesor + 4 doktorantów – jeden nie płaci). Poprosił także o nowe pomysły dotyczące pakietu dla członków PTChem.

Inne inicjatywy to: konkurs „Kamienie Milowe Polskiej Chemii” – wystawa, historia naszego Towarzystwa (wystawiana w PTChem przy okazji imprez) oraz stoisko na Targach EuroLab 2011 wspólne ze SITPChem.

### **Ad. 3. Aktualne sprawy Muzeum MSC**

Dyrektor Muzeum MSC Małgorzata Sobieszczak-Marciniak przedstawiła propozycje Muzeum związane z nadchodzącym rokiem MSC100, przedstawiła także ulotkę o trasie wycieczki „Warszawa, Maria Skłodowska-Curie”, która została przygotowana przez Stołeczne Biuro Turystyki. Przewodniki będą tłumaczone na język angielski i niemiecki. Wycieczki po opracowanej trasie cieszą się bardzo dużą popularnością.

12 listopada 2010 odbył się bieg niepodległości (na 10 km), w którym brała udział Dyrektor Muzeum MSC Małgorzata Sobieszczak-Marciniak z numerem 88.

### **Ad. 4. Sprawozdanie ze Zjazdu PTChem i SITPChem w Gliwicach 14-18 września 2010 roku**

Sprawozdanie ze Zjazdu PTChem i SITPChem w Gliwicach przedstawił prof. K. Walczak. Prezes pogratulował i podziękował za organizację Zjazdu PTChem i SITPChem w Gliwicach. Pochwalił też Centrum Konferencyjne, w którym odbywały się obrady i spotkania towarzyskie.

### **Ad. 5. Informacja o Zjeździe PTChem i SITPChem w Lublinie 18-22 września 2011 roku**

Wstępne informacje dotyczące Zjazdu w Lublinie przedstawiła była Przewodnicząca Oddziału dr hab. Anna Deryło-Marczewska, prof. UMCS. Poinformowała, że już są pierwsze uzgodnienia co do ilości sekcji (10), pierwsze propozycje wykładów plenarnych a także utworzył się już Komitet Organizacyjny. Jest także wstępna lista sponsorów. Patronat nad Zjazdem przyjął Prezydent Miasta Lublin.

### **Ad. 6. Sprawa wyróżnień i medali na rok 2011**

Prezes przyjął rezygnację prof. Zbigniewa Galusa z funkcji Przewodniczącego Komisji Nagród (*Decyzja została przyjęta przez Prezydium PTChem*). Prezes powołał na to stanowisko prof. Jaceka Gawrońskiego (*Decyzja została przyjęta przez Prezydium PTChem*).

Prezes upoważnił prof. Jacka Gawrońskiego do przeprowadzenia akcji przygotowania listy kandydatów do wyróżnień i medali na spotkanie Zarządu Głównego i Prezydium 13 grudnia 2010 roku.

### **Ad. 7. Informacja o Konferencji „Młodych” w kwietniu w Krakowie oraz plan działania na rok 2011**

Informacje na temat Konferencji „Młodych”, która odbędzie się 13-17 kwietnia w Krakowie i okolicach przedstawił mgr Dariusz Markiewicz.

**Ad. 8. Informacja o posiedzeniu Rady ChemPubSoc Europe ds. czasopism w Warszawie 27 i 28 maja 2011 roku**

PTChem przejęło w 2011 roku funkcje gospodarza i zaprosiło członków Rady ChemPubSoc Europe do corocznych obrad do siedziby przy ul. Freta 16 w Warszawie. Organizacja spotkania zajmie się prof. Piotr Bałczewski.

**Ad. 9. Przyjęcie nowych członków**

Jednogłośnie przyjęto 14 nowych członków do Towarzystwa, w tym 7 studentów.

**Ad. 10. Wolne wnioski**

Prof. Piotr Bałczewski przekazał informacje na temat imprez, które odbyły się w Łodzi: Międzynarodowa Konferencja w 70 rocznicę urodzin prof. W. Steca; obchody 100 rocznicy śmierci prof. S. Kostaneckiego.

Prezes poprosił o zgodę na zaproszenie prof. Mirosława Mojskiego na spotkanie Zarządu Głównego 13 grudnia 2010 roku, by wręczyć Medal Okolicznościowy i Odznakę Honorową PTChem (*Decyzja została przyjęta przez Prezydium PTChem*).

Prezes podziękował zebranym za aktywny głos w dyskusji.

*Dr hab. inż. Żaneta Polkowska  
Członek Prezydium*

*Gdańsk, 29 listopada 2010 roku*